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Men vi har jo at gøre med suveræne stater, og 
man kan ikke blot sende et fly af sted. Man kan 
ikke bare sende en betjent af sted med en afvist 
asylsøger i krebsen, skubbe vedkommende ind 
over grænsen og så skynde sig hjem igen. 

Det er suveræne stater, som lægger vægt på, 
at de selv bestemmer, hvem der kommer over 
deres grænser. Det lægger vi jo også vægt på i 
Danmark, og derfor er man altså nødt til at skaf- 
fe rejsepapirer. Man er nødt til at samarbejde 
med den pågældende regering, og jeg lægger så 
stærkt et pres, som det overhovedet er muligt, 
på den afghanske regering. Det kan jeg forsikre. 

Jeg er i tæt dialog med den afghanske rege- 
ring, og målet er, at vi ligesom Storbritannien 
kan få hul igennem, således at nogle afviste asyl- 
søgere kan vende tilbage. 

Kl. 12.45 

Jesper Langballe (DF): 
Jeg takker integrationsministeren for det klare 
svar og vil så gerne stille et tillægsspørgsmål. 

Efter at krigen i Irak nu er lykkeligt overstået, 
en begivenhed, som vi vel egentlig godt her kan 
tillade os at føle os lidt stolte over, vil det jo være 
naturligt, og det har integrationsministeren også 
tidligere givet udtryk for, at der skal ske det 
samme med irakerne. De irakere, som ikke vil 
vende frivilligt hjem, må tvinges hjem. Og her 
vil det bestemt ikke være mindre naturligt, at vi 
kigger efter timingen hos vore gode britiske 
venner. 

Jeg vil så spørge integrationsministeren, om 
integrationsministeren har gang i nogen samtale 
med englænderne desangående eller måske har 
tænkt sig at indlede en dialog. Det ville jo være 
naturligt, at vi som koalitionspartnere bliver 
hørt i sådan et spørgsmål. 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg vil gerne bekræfte, at regeringen gør alt, 
hvad den kan, for at holde tæt kontakt til Stor- 
britannien, som er et interessant land af flere 
grunde. Dels fordi landet har de samme proble- 
mer, som Danmark har med udsendelser, dels 
fordi Storbritannien jo er til stede på jorden i 
Irak og derfor også af den grund er en interes- 
sant samarbejdspartner. 

Dertil kommer, at Storbritannien og Danmark 
jo også i en anden vigtig sag har gjort fælles sag, 
nemlig i spørgsmålet om etablering af zoner 
og/eller lejre i nærområder, hvor man kan be- 
handle asylansøgninger i fremtiden. Så jeg vil 

gerne understrege vigtigheden af at holde tæt 
kontakt med Storbritannien. 

Før man går i gang med hjemsendelser til 
Irak, skal man selvfølgelig være sikker på, at tin- 
gene er forberedt godt. For et halvt år siden blev 
nogle afghanersager, altså nogle afghanere, som 
havde fået asyl, genoptaget af Udlændingesty- 
relsen. Resultatet i Flygtningenævnet blev, at 
Udlændingestyrelsen tabte og afghanerne ikke 
blev afvist. De fik altså lov at blive, de fik for- 
længet deres opholdstilladelse. Vi skulle nødig 
ind i lignende problemer, når det gælder asylsø- 
gere og personer fra Irak, der har fået asyl. 

Jeg nævner det for at understrege, at det altså 
ikke er regeringen, som i alle tilfælde kan sige, at 
nu skal den og den rejse hjem. 

Når det vedrører folk, der søger asyl, har de 
krav på at få ansøgningen behandlet. Når det 
vedrører nogle, som allerede har fået asyl, skal 
det igennem Flygtningenævnet. Det er kun, når 
det vedrører nogle, som allerede har fået afslag, 
at man kan gå i gang med hjemsendelsen. Men 
hvis der er sket meget store forandringer, siden 
de fik deres afslag, kan det undertiden kræve en 
ny vurdering. 

Dette siger jeg hverken for at fralægge mig 
ansvaret eller for at bagatellisere eller for at gøre 
tingene mere besværlige end højst nødvendigt. 
Jeg siger det blot for at beskrive de sten på vejen, 
der er, og som jeg som integrationsminister er 
nødt til at agte på. 

Jesper Langballe (DF): 
Blot lige to tillægsspørgsmål. 

Jeg er selvfølgelig fuldstændig klar over, at 
det ikke er regeringen og integrationsministe- 
ren, der træffer disse afgørelser, men vil dog 
pege på, at Udlændingestyrelsen vel træffer 
dem efter retningslinjer, som de har fået af Fol- 
ketinget, og hvis afgørelserne er åbenlyst urime- 
lige, kunne det jo være, at der var grund til at 
kigge på dem en gang til. 

Så vil jeg godt lige for en ordens skyld bede 
ministeren bekræfte, at der faktisk lige i øjeblik- 
ket er et meget stort antal afghanere og irakere, 
som får permanent opholdstilladelse. 

Kl. 12.50 
Det er et temmeligt stort antal, der daglig får 

opholdstilladelse. Det kan være, at ministeren 
kan huske, hvilket tal hans partifælle Eyvind 
Vesselbo kom frem til i sine beregninger. Jeg har 
selv glemt det, men det var i hvert fald noget, 
man studsede over. Det kunne være en grund til 
at få dem hjem, når det nu er ganske åbenlyst, at 


